FUNDAÇÃO DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR DO SERVIDOR PÚBLICO FEDERAL DO PODER
JUDICIÁRIO

Setor Comercial Norte - Quadra 4 - Bloco B - Ed. Varig - Torre Sul - 8º andar - Sala 803 - Bairro Asa Norte - CEP
70714-020 - Brasília - DF - www.funprespjud.com.br

FUNDAÇÃO DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR DO SERVIDOR PÚBLICO
FEDERAL DO PODER JUDICIÁRIO

EDITAL FUNPRESP-JUD Nº 13/2023

O DIRETOR-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR DO SERVIDOR
PÚBLICO FEDERAL DO PODER JUDICIÁRIO - FUNPRESP-JUD, torna público, nos termos do item 8.6
do EDITAL FUNPRESP-JUD Nº 8/2023, de 16/6/2023, o resultado da análise dos recursos contra o
resultado preliminar da análise curricular e o resultado final da análise curricular, referente ao processo
seletivo nacional para provimento de vaga para o Emprego em Comissão de Gerente Comercial e de
Relacionamento, mediante as condições estabelecidas no Edital supramencionado.

1. DO RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS:

Classif.

Nome
 Análise do Recurso

-- ANDREA DA SILVA BRITO

Indeferido – documentação apresentada pelo(a)
candidato(a) não comprova o mínimo de 4 (quatro)
anos de atuação em gestão nas áreas comercial e/ou de
relacionamento com o participante, nos níveis
gerencial, coordenação ou de supervisão, no segmento
previdenciário (EAPC ou EFPC) e/ou de seguros e/ou
financeiro, sendo, para fins de comprovação, a
experiência registrada nos últimos dez anos.

--
HELTON JOSÉ FERREIRA
GHETTI

Indeferido - documentação apresentada pelo(a)
candidato(a) não comprova o mínimo de 4 (quatro)
anos de atuação em gestão nas áreas comercial e/ou de
relacionamento com o participante, nos níveis
gerencial, coordenação ou de supervisão, no segmento
previdenciário (EAPC ou EFPC) e/ou de seguros e/ou
financeiro, sendo, para fins de comprovação, a
experiência registrada nos últimos dez anos.

-- RENATO BERETTA

Indeferido - documentação apresentada pelo(a)
candidato(a) não comprova o mínimo de 4 (quatro)
anos de atuação em gestão nas áreas comercial e/ou de
relacionamento com o participante, nos níveis
gerencial, coordenação ou de supervisão, no segmento
previdenciário (EAPC ou EFPC) e/ou de seguros e/ou
financeiro, sendo, para fins de comprovação, a
experiência registrada nos últimos dez anos.

Edital Funpresp-Jud 13 (0085167)         SEI 01183/2023 / pg. 1

2. DO RESULTADO FINAL DA ANÁLISE CURRICULAR:

Classif. Nome
Pontuação por item Avaliado

PontuaçãoFormação
Acadêmica

Experiência
Profissional

1ª NORBERTO DIAS NOLETO JÚNIOR 0,30 4,00 4,30

1ª
DANIELA MARIA DE JESUS MAGNAVACCA
BARROS

0,30 4,00 4,30

3ª DANIELE MASCHERIN PASTORE 1,00 3,20 4,20

4ª ANDRÉ CARVALHO MACHADO 0,00 4,00 4,00

5ª DANIELLE QUEIROZ DA SILVA 0,35 2,80 3,15

6ª ALEXANDRE DE ALBUQUERQUE MORAIS 0,65 2,00 2,65

7ª HERICLES DA SILVA VIEIRA 0,00 2,00 2,00

3. DA CONVOCAÇÃO PARA A 2ª E 3ª ETAPAS:

3.1 A realização da 2ª etapa (avaliação comportamental por meio da aplicação de DISC, a ser
disponibilizado por e-mail para o candidato, pela área de Gestão de Pessoas da Funpresp-Jud), deverá
ocorrer no período de 12 a 13/7/2023.

3.2. A 3ª etapa (entrevista técnica e comportamental) será realizada presencialmente na sede da Funpresp-
Jud no período de 19 a 20/7/2023, conforme agendamento a ser encaminhado, por e-mail, ao candidato.

3.3 Os candidatos selecionados para a 3ª etapa do processo seletivo deverão enviar à Comissão de Seleção,
pelo e-mail processoseletivo@funprespjud.com.br, antes de sua entrevista técnica e comportamental,
cópia da documentação exigida especificamente para a referida etapa, constante da tabela II do Anexo II,
do Edital Nº 8/2023 até o dia 18/7/2023.
3.4 Será eliminado do processo seletivo o candidato que não apresentar, na 3ª etapa, a documentação
comprobatória constante da tabela II do Anexo II, do Edital nº 8/2023.

AMARILDO VIEIRA DE OLIIVEIRA

Diretor-Presidente

Documento assinado eletronicamente por Amarildo Vieira de Oliveira , Diretor-Presidente, em
11/07/2023, às 17:17, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Edital Funpresp-Jud 13 (0085167)         SEI 01183/2023 / pg. 2

file:///C:/Users/amarildo.vieira/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/66BU5JJJ/processoseletivo@funprespjud.com.br

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.funprespjud.com.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0085167 e o
código CRC 2A61D3D7.

Edital Funpresp-Jud 13 (0085167)         SEI 01183/2023 / pg. 3

	Edital Funpresp-Jud 13 (0085167)